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23/5569 innspill til natur- og klimameldinger 
 
Det vises til brev datert 8.12.2023 hvor det inviteres til å gi innspill til stortingsmeldingene for klima 
og naturmangfold som skal legges frem i 2024. Under følger Larvik kommune sine innspill på 
spørsmålene i nevnte brev.  
 
1. Når vi i 2050 har nådd natur- og klimamål, hva er de tre viktigste grepene som ble gjort i dag for 
å komme dit?  

 En helhetlig, forutsigbar og kontinuerlig klima- og naturpoltikk  
 Omforent kunnskapsgrunnlag tilgjengelig for alle, både offentlig sektor, næringsliv osv, i ulike 

prosesser.  
 Riktige og langsiktige prioriteringer og vedtak som ikke går i mot vedtatte mål innenfor noen 

områder. 
 
2. Hvilke viktige rammer og hensyn må de to meldingene ha med seg fra ditt ståsted?  
De må sees i sammenheng med hverandre og de må ta hensyn til hverandre. Der de eventuelt går 
mot hverandre må dette presiseres og tydeliggjøres dersom det ikke er noen andre alternativer. Da 
må det i så fall også presiseres eventuelle konsekvenser.  
 
3. Arealbruksendringer er en stor utfordring både for natur og klima. Hva bør meldingene legge 
frem for å sikre at arealbruken fremover bidrar til at vi når natur- og klimamålene?  

 Det må være tydelige forventninger om at det skal legges krav i/til ulike arealplaner, som 
bygger opp under natur- og klimamålene, eksempelvis om areal nøytralitet. 

 Tydelige forventninger om at beslutninger knyttet til arealinngrep tas med utgangspunkt i 
fakta og i helhetlige vurderinger.  

 
4. Internasjonalt samarbeid er nødvendig og viktig for å løse klima- og naturkrisa. Hvordan kan 
internasjonalt samarbeid styrkes på klima- og naturområdet i årene fremover?  
Ingen konkrete innspill til dette punktet.  
 
5. Naturavtalen er et rammeverk for alle. Hvordan kan vi sikre at alle samfunnsaktører og hele 
myndighetsapparatet i denne regionen tar sin del av ansvaret for å gjennomføre naturavtalen og 
stanse tapet av natur innen 2030?  

 Det må komme tydelige forventninger til samfunnet og myndighetsapparatet om at dette 
skal gjøres og hvordan det skal gjøres.  

 Det må kommuniseres på en måte som gir en eierskapsfølelse og en relevans for de ulike 
målgruppene. Det bør synliggjøres hva man vinner på å ivareta naturen, ikke bare hva man 
taper på å ikke gjøre det. Det må følge ressurser og økonomi med forventningene. 
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6. Hva trenger kommuner, næringsliv og andre av kunnskap og virkemidler for å ivareta naturen 
bedre i denne regionen?  

 Verifiserte kartlegginger som kunnskapsgrunnlag til ulike prosesser 
 Offentlige etater trenger et tydelig lovverk som gir dem myndighet til å ivareta naturen bedre 

enn det som har vært gjort til nå. Videre må det følge tilstrekkelig ressurser og økonomi med 
forventningene. 

 
7. Hvilke andre grep enn vern kan vi ta for å sikre langsiktig beskyttelse og bevaring av viktige 
naturområder (jfr mål 3 i naturavtalen)?  

 Sikre god og bred kunnskap om hva vi har og hvorfor det er viktig å beskytte og bevare 
naturområder. 

 Sikre at naturavtalen og målene i den er godt nok kjent i samfunnet og offentlig sektor  
 
8. Med utgangspunkt i 2050-utvalgets hovedanbefalinger (se lenke), hva bør klimameldingen 
prioritere å følge opp, sett fra ditt ståsted?  
Larvik kommune ga følgende høringsuttalelse til NOU 2023: 25 Omstilling til lavutslipp - Veivalg for 
klimapolitikken mot 2050:  

 Rapporten løfter frem klimasats, kunnskapssentre og klimarådgivere som virkemidler, dette 
er for mange av de norske kommunene allerede på plass. Larvik kommune har over flere år 
benyttet seg av klimasatsordningen, kompetanse som tilbys av eksterne i form av webinar, 
kurs og seminar, samt har dedikerte stillinger til å jobbe med miljø og klima. Likevel viser 
klimaregnskapene for Larvik kommune som samfunn og bedrift at det er en lang vei å gå mot 
et lavutslippssamfunn i 2050. Kommunene i Norge sitter på begrenset handlingsrom og 
virkemidler, ikke minst begrenset økonomi og ressurser, når det kommer til å nå klimamålet i 
2050. De virkemidlene som vil gi betydelig effekt på de største utslippskildene ligger utenfor 
kommunens virkemiddelområde. Vurderingene og anbefalingene i rapporten knyttet til 
kommunenes rolle i måloppnåelsen vil kreve et vesentlig større bidrag og tilrettelegging fra 
staten enn det som fremkommer i rapporten.  

 Staten sitter på betydelig større og kraftigere virkemidler enn det kommunene gjør for de 
største utslippskildene. Larvik kommune mener det er avgjørende at statens og andre 
aktørers rolle også lovfestes.  

 Det fremkommer ikke av rapporten hva det vil koste samfunnet, og kommunene, å nå 
klimamålet. Fra kommunenes ståsted, med begrensede ressurser og virkemidler, fremstår 
det som urealistisk å nå klimamålet om å bli et lavutslippssamfunn innen 2050 med de 
forutsetningene/forslagene som fremkommer i rapporten.  

 
9. Hvordan legge til rette for en rettferdig omstilling til lavutslippssamfunnet, og hvordan bør en 
klimapolitikk som når klimamålene innrettes slik at den har legitimitet og aksept i samfunnet?  
Det må være en forutsigbarhet for samfunnet og det må kommunisere hva man vinner på eventuelle 
tiltak, ikke bare hva man taper.  
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